平成 30 年 ９月１１日

近隣地域の皆様

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 6 日未明に発生しました胆振東部地震、それに伴う道内全体の停電では、皆様方もご心労された

ことと思われます。

当工事も地震発生より 9 日まで作業を休止しておりましたが、停電解除と物流の復旧により、

10 日より作業を再開しました。発破を伴う掘削作業の再開にあたり、地元の皆様への再度のご連

絡が遅れたことをお詫び申し上げます。

 当面は、出来るだけの節電及び災害状況に配慮しつつ、振動・騒音に関する現地の状況を確認し

ながら、以下の予定で昼夜ともに作業を再開したいと思います。

・9 月～10 月：発破作業 ５～６回/日（4～5 時間の間隔で 1 回の発破を予定）

 ・10 月以降 ：発破作業 4～5 回/日（5～6 時間の間隔で 1 回の発破を予定）

引き続き、昼夜とも発破を伴う掘削作業となりますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

謹白

【問い合わせ先】

[発注者]   鉄道・運輸機構 北海道新幹線建設局 小樽鉄道建設所

TEL 0134-29-2700

[施工業者]  東急・宮坂・廣野・玉川共同企業体 朝里トンネル工事作業所

 TEL 0134-31-1130 担当者：大川、大貫